At del Centenario de Macku Picchu para el Mundo” .
INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA CUT & 46846-I10

\CA D
\)3\. &y ~

Resolucion JefaturalNeoome-zoxz-mm/
13 DIC. 2012

LMa, s

VISTO: El Informe Liquidatorio N° 005-2012-INIA-ORH-SUBP, de
fecha 20/07/2012, de la Sub Unidad de beneficios y Pensiones de la Oficina de Recursos Humanos, de ‘a Oficina Genera de
Administracion, que contiene la iqu dacion de adeudos de Sentencias Judiciales por los conceptos de Beneficios Sociales
ordenados por los Juzgados _abora'es a favor de las demandantes FRYDA LUISA SANTILLAN CARPIO, y MARIEL
IBETY RODRIGUEZ ESPEJO, es necesaric efectuar as acciones administrativas de solicitud de recursos econémiccs vy
ejecutar la cancelacion tota! de 'as obligaciones adeudadas; y,

CONSIDERANDO:

Que, conforme a lo sefialado en el Titulo V del Decreto Ley N°
25902 y su modificatoria Decreto Legis'at vo N° 997. se cred el Instituto Nacional de Innovacion Agraria — INIA; encentrandose
los trabajadores bajo el Régimen de la Actividad Privada conforme a los sefialado en el articulo 58° del Reglamento de
Organizacion y Funciones {ROF) del INIA, aprobado por Decreto Supremo N° 031-2005-AG y modificado por Decreto
Supremo N° 027-2008-AG,

Que con Resolucion Jefatural N° 00281-2011-INJA de fecha
.. 18/08/2011 se desagregaron los conceptos de bereficios scciales por la suma de $/. 19,631.71 nuevos soles, recorocidos a
"y Navor de la demandante FRYDA LUISA SANTILLAN CARPIO mediante Sentencia contenida en la Resolucion N° 09 de fecha
/ 1+30/10/2009 - Expediente N° 22-07-LA (antes 21-07-L), emitida por el Juzgado Mixto de La Molina y Cienegui'la confirmada por
1/ £ Tq Sentencia de fecha 17/05/2010 de la Sala Transitoria Laboral de Lima - Expediente N° 1435-2010 BS (AyS), ejecutancose
%), =los pagos a cuenta por S/. 7,002.55 nuevos soles, 8. 8,733.33 nuevos soles conforme a la Planilla de Sentenca Judicial y
sva -~ Comprobante de Pago N° 7779-2011, deducido el importe de S/. 1,110.63 por aportes pensionarios al SPP a cuenta del
trabajador, consignandose como ultimo pago a cuentz ‘a suma de Si. 7,622.70 nuevos soles al Juzgado mediante Deposito
Judicial N° 2012000300404, quedando pendiente de pago el saldo de la obligacion principal por la suma de S/, 3,895.83
nuevos soles, por lo que es necesario efectuar las acciores administrativas de solicitud de recursos eccnomicos para la
cancelacion total del adeudo a favor de la demandante;

Que, con la Resolucion Jefatural N° 0263-2011-NIA ce fecha
09/08/2011, se desagregaron los conceptos de beneficios sociales por la suma de S/. 27,606.71 nuevos soles reconocidos a
favor de la demandante MARIEL IBETY RODRIGUEZ ESPEJO mediante Sentencia N” 90 contenida en la Resclucion N° 21
de fecha 21/07/2009 - 19° Juzgado Laboral de Lima - Expediente N° 183419-2006-00466, confirmada cor la Sentencia de
fecha 03/03/2010 de la Tercera Sala Laberal de Lima - Expediente N° 6541-2009 IDA (AyS), ejecutandose un primer pago a
cuenta por S/. 7,000.00 nuevos soles, y con el Comprobante de Pago N° 7778-2011 y Planilla de Sentercia Judicial un
sequndo pago a cuenta por S/. 7,406:71 nuevos soles, consignado al Juzgado mediante Deposite Judicial N°
2012000300401, quedando pendiente de pago el saldo de la obligacion principal de S/. 13,200.00 nueves soles, por lo que es
ecesario efectuar las acciones administrativas ce scicitud ce recursos economicos y ejecutar la cancelacion total del adeudo
favor del demandarte;

) S

SEFE E
" ge L Que, la Oficina de Control Institucional, mediante la Accidon de Control
N £2Nro. 2-0058-2007-001, determno el pago ndebido por la suma total de S/. 600.00, a la ex trabajadora MARIEL IBETY

&
“Swi !N\“.c--’ RODRIGUEZ ESPEJO, que corresponden a los pagos efectuados con Comprobantes de Pagos Nro. 1015, de fecha
29.03.2006, por S/. 100.00, N° 1382, de fecha 10.05 2008, por S/. 100.00, N° 2180, de fecha 09.08.2006, por S/. 2C0.CO,
N° 2457, de fecha 08.09.2008, por S/. 100.00, N° 2838, de fecha 30.03.2008 por S/. 100.00, que deberan ser descontados
de las sumas reconocicas;



“Afio del Centenario de Machu Picchu para el Mundo”
INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA

0y

Que, de conformidad con el Informe Liquidatorio N° 005-2012-
SUBP-ORH, lo expuesto en los considerandes precedentes, Ley 29465, Ley N° 27584, y las facuitades conferidas en el
Articulo 12° del reglamento de Organizacién y Funciones del INIA, aprobado por el Decreto Supremo N° 031-2005-AG,
modificado por Decreto Supremo N° 027-2008-AG,; y,
las Oficinas Generales de

tstando a las visaciones de

Administracion y  Asesoria Juridica;
SE ESUELVE:

ARTICULO 1°.- Solicitar los recursos econdmicos y ejecutar el
pago por la suma de DIECISIETE MIL NOVENTA Y CINCO CON 83/100 NUEVOS SOLES (S/. 17,095.83) conforme a los
documentos y conceptos expuestos en los Considerandos 2° y 3° de la presente Resolucion, a favor de las demandantes
FRYDA LUISA SANTILLAN CARPIO Y MARIEL IBETY RODRIGUEZ ESPEJO, de acuerdo al siguiente detalle:

N DEMANDANTE Remune- | Indemni- Total Pago acta. | Pago acta. Cancelacion
rativas zatorias Sentencia 2012
Fryda Luisa Santillan Carpio
o Resolucion Jefatural N° 00281-2011-INIA,
1 de fecha 18/08/2011 13,028 16 6,602.55 19,631.71 7,002.55 8,733.33 3,895.83
e Resolucion Jefatural N° 0044S-2011-INIA,
 del 29122011, — |
Mariel Ibety Rodriquez Espejo
e Resolucion Jefatural N° 00263-2011-INIA,
2 de fecha 09/08/2011 13,200.00 | 14.406.71 27.606.71 7,000.00 7,406.71 13.200.00
e Resolucion Jefatural N* 00450-2011-INIA,
del 29/12/2011.
Sub Total benef. Intereses pagos y saldo 26,229.16 | 21,009.26 47,238.42 14,002.55 16,140.04 .  17,095.83
3 | Aportes Empleador EsSALLD  $% 2.360.62 = 2.360.62 36.00 788.00 153862
COSTO TOTAL DE LAS SENTENCIAS 28,589.78 1 21,009.26 | 49,599.04 14,038.55 16,926.04 18,634.45
ARTICULO 2°.- La Oficina General de Administracién a traves de

la Oficina de Recursos Humanos elaborara la planilla Unica de pagos que corresponde a cada demandante segun
disponibilidad presupuestal y conforme al articulo precedente por el monto de DIECISIETE MIL NOVENTA Y CINCO CON
83/100 NUEVOS SOLES ( S/. 17,095.83 ), aplicando a los items remunerativos los descuentos de leyes sociales a cuenta del
trabajador y provisionar los aportes a EsSALUD a cuenta del empleador por 1. 1,538.62 nuevos soles, quedando encargada
fa Oficina de Tesoreria de efectuar los depésitos judiciales y remitirlos a la Oficina General de Asesoria Juridica para el
tramite de presentacién ante los juzgados que corresponde cada proceso, conforme los considerandes 2° y 3° de la presente
Resolucion.

ARTICULO 3°.- Efectuar el descuento de pago indebido a la ex
trabajadora MARIEL IBETY RODRIGUEZ ESPEJO, por la cantidad de S/. 600.00 nuevos soles.

ARTICULO 4°.- La Oficina de Contabilidad, afectara el egreso que
demande, la presente con cargo a la Asignacion Genérica y Especifica 2.5. : SENTENCIA JUDICIAL, del Presupuesto,

5 5 SECCION SEGUNDA: Instancias Descentralizacas, SECTOR 013: Agricultura, PLIEGO 163: Institutc Nacional de Inrovacion

hgraria-INIA., UNIDAD EJECUTORA 001: SEDE CENTRAL, vigente para el presente Ejercicio.

Registrese y Comuniquese,

N U
eggw% 0‘
i" ~ 2%
=
\ & RTURG FLORES WARTINES
Jepe - . JEFE

Insituto Necional de Innovacién Agrarte

g . 5 e s e e e TL' Y — .



